in Spiritu Sancto . . . Haec est pars illa optima quam Maria elegit, 

quae non auferetur » . 2 6 

I I I 

Non tamen monachi et moniales, eo quod a ceteris hominibus 

seiuncti sunt, quasi seclusi et abscissi esse a mundo et Ecclesia sunt 

putandi ; quibus, contra, « profundiore modo in visceribus Christi ) ) 2 7 

praesentes adsunt, quandoquidem omnes unum in Christo sumus (cfr. 

1 Cor. 10, 17; Io. 17, 20-22). 2 8 

2i Bruno, Ad Radulphum 6 (Sources ehret. 88, pp. 70-72). 
27 Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 46. - Cfr. Evagrius: 

« Monachus est qui ab omnibus est seiunctus et cum omnibus coniunctus » ( De oratione 
124, text. gaii. ap. I. Hausherr, Les leçons d'un contemplatif, p. 158); Petrus Damia-
nus: «Licet remoti procul ab Ecclesia videamur per solitudinem corporum, in ea 
tamen praesentissima semper assistimus per unitatis inviolabile sacramentum » (Opuse. 
XI, L. qui appellatur Dominus vobiscum, 10, ML 145, 289). Teresa de Jesús: «Oh her
manas mías en Christo! ayudadme a suplicar esto al Señor, que para esto os juntó aquí 
[orar por la paz de las naciones y las necesidades de la Iglesia] ! éste es vuestro llama
miento; éstos han de ser vuestros negocios, éstos han de ser vuestros deseos; aquí 
vuestras lágrimas; éstas vuestras peticiones...» (Camino 1, 5). 

28 Cfr. Petrus Damianus: «Si ergo credentes in Christo unum sunt, ubicumque 
videatur esse per corporalem speciem membrum, ibi etiam per sacramenti mysterium 
totum est corpus... Si ergo omnes unum Christi corpus sumus, et licet per corporalem 
speciem videamur abiungi, spiritu tamen ab invicem separari non possumus, qui in 
eo manemus» (Opuse. XI, L. gui appellatur Dominus vobiscum, 6, ML 145, 286-23S); 
Paulus Pp. VI: «Non siete separate dalla grande comunione della famiglia di Cristo, 
siete specializzate; e la vostra specialità è oggi, non meno di ieri, provvida e edificante 
per tutta la Chiesa, anzi per tutta la società » (Ali. ad sacrarum virginum Benedictinarum 
Antistitas, 28-X-1966, A. A. S. 58 [1966], pp. 1159-1160). 
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Praetermisso munere, a maioribus recepto, monasteriorum, quod 

ad civilem et socialem pertinet cultum, firmissimis testimoniis constat, 

quanto amore homines uni contemplationi dediti anxietates et dolores 

omnium hominum suis in cordibus gerant. 

Ceterum desertum vel mons seductus fuerunt loca, in quibus Deus 

hominibus abscondita revelavit (cfr. Gn. 32, 25-31 ; Ew. 3 ; 24, 1-8 ; 34,